
Nachkommen von Peter Johann Gather

Generation 1

1. PETER JOHANN1 GATHER . Er hat ANNA SIBILA THELEN geheiratet.

Peter Johann Gather und Anna Sibila Thelen hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN PETER2 GATER wurde im Jahr 1797 in Kempen geboren. Er verstarb am 22
Dez 1852 in Dülken. Er heiratete Luzia Imhoff, die Tochter von Henricus Wilhelm
Imhoff und Maria Helena Antwerpes, am 02 Nov 1825 in Dülken. Sie wurde am 07
Dez 1803 in Dülken geboren. Sie verstarb am 01 Mrz 1896 in Dülken.

Generation 2

2. JOHANN PETER2 GATER (Peter Johann1 Gather) wurde im Jahr 1797 in Kempen geboren. Er
verstarb am 22 Dez 1852 in Dülken. Er heiratete Luzia Imhoff, die Tochter von Henricus Wilhelm
Imhoff und Maria Helena Antwerpes, am 02 Nov 1825 in Dülken. Sie wurde am 07 Dez 1803 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 01 Mrz 1896 in Dülken.

Johann Peter Gater und Luzia Imhoff hatten folgende Kinder:

3. i. PETER FRANZ3 GATER wurde am 18 Jan 1826 in Dülken Blauesteinstraße geboren.

+4. ii. WILHELM GATER wurde am 11 Mai 1827 in Dülken Langenstraße geboren. Er
verstarb am 02 Feb 1882 in Dülken Langestraße 125. Er heiratete Anna
Margaretha Josephina Wintgens, die Tochter von Gerhard Wintgens und Anna
Sophia Beckers, am 16 Sep 1856 in Dülken. Sie wurde am 03 Apr 1827 in Viersen
geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1901 in Süchteln.

+5. iii. JOSEPHINA GATER wurde am 03 Nov 1828 in Dülken Langenstraße geboren. Sie
heiratete Peter Joseph Bongartz, der Sohn von Christian Josepf Bongartz und
Juliana Braun, am 15 Aug 1855 in Dülken. Er wurde am 15 Mai 1829 in München
Gladbach geboren.

6. iv. MARIA JOSEPHA GATER wurde am 08 Sep 1830 in Dülken Langenstraße geboren.

+7. v. CARL ALEXANDER GATER wurde am 23 Apr 1833 in Dülken Langenstraße geboren.
Er verstarb am 18 Sep 1904 in Dülken Friedenstraße 33. Er heiratete Maria
Magdalena Hosewitz, die Tochter von Johann Conrad Hosewitz und Anna Sophia
Schotes, am 15 Nov 1871 in Dülken. Sie wurde am 29 Mrz 1847 in Dülken Bistard
715 geboren. Sie verstarb am 21 Nov 1921 in Dülken Friedrichstraße 33.

8. vi. WILHELMINA GATER wurde am 14 Mai 1836 in Dülken Langenstraße geboren. Sie
verstarb am 05 Sep 1908 in Dülken Heesstraße 2.

+9. vii. FRIEDRICH GATER wurde am 11 Okt 1839 in Dülken Langenstraße geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Nieland, die Tochter von Gerhard Heinrich Nieland und
Anna Margaretha Klingen, am 29 Okt 1866 in Dülken. Sie wurde am 20 Jun 1840 in
Dülken Kirchstraße geboren. Sie verstarb am 28 Jul 1897 in Dülken Gasstraße 2.

10. viii. HEINRICH JOSEPH GATER wurde am 23 Dez 1846 in Dülken Langenstraße geboren.
Er verstarb am 21 Mai 1865 in Dülken.

11. ix. MARIA JULIANA GATER wurde am 28 Jun 1844 in Dülken Langenstraße geboren.

Generation 3

4. WILHELM3 GATER (Johann Peter2, Peter Johann1 Gather) wurde am 11 Mai 1827 in Dülken
Langenstraße geboren. Er verstarb am 02 Feb 1882 in Dülken Langestraße 125. Er heiratete Anna
Margaretha Josephina Wintgens, die Tochter von Gerhard Wintgens und Anna Sophia Beckers,
am 16 Sep 1856 in Dülken. Sie wurde am 03 Apr 1827 in Viersen geboren. Sie verstarb am 06 Jun
1901 in Süchteln.

Wilhelm Gater und Anna Margaretha Josephina Wintgens hatten folgende Kinder:

12. i. CARL AUGUST4 GATER wurde am 01 Sep 1857 in Dülken Gladbacherstraße 183 1/2
geboren. Er verstarb am 21 Sep 1857 in Dülken.

13. ii. WILHELMINA GATER wurde am 26 Aug 1858 in Dülken Langenstraße geboren. Sie
verstarb am 21 Jul 1943 in Remscheid. Sie heiratete Heinrich Granderath, der
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Generation 3 (Fortsetzung)

Sohn von Johann Wilhelm Granderath und Anna Catharina Cäcilie Hamacher, am
20 Aug 1886 in Dülken. Er wurde am 11 Sep 1857 in Jüchen geboren. Er verstarb
im Jahr 1932 in Krefeld No. 150.

5. JOSEPHINA3 GATER (Johann Peter2, Peter Johann1 Gather) wurde am 03 Nov 1828 in Dülken
Langenstraße geboren. Sie heiratete Peter Joseph Bongartz, der Sohn von Christian Josepf
Bongartz und Juliana Braun, am 15 Aug 1855 in Dülken. Er wurde am 15 Mai 1829 in München
Gladbach geboren.

Peter Joseph Bongartz und Josephina Gater hatten folgendes Kind:

14. i. PETER JOSEPH4 BONGARTZ wurde im Feb 1856 in München Gladbach geboren. Er
verstarb am 14 Mrz 1856 in Dülken.

7. CARL ALEXANDER3 GATER (Johann Peter2, Peter Johann1 Gather) wurde am 23 Apr 1833 in Dülken
Langenstraße geboren. Er verstarb am 18 Sep 1904 in Dülken Friedenstraße 33. Er heiratete
Maria Magdalena Hosewitz, die Tochter von Johann Conrad Hosewitz und Anna Sophia Schotes,
am 15 Nov 1871 in Dülken. Sie wurde am 29 Mrz 1847 in Dülken Bistard 715 geboren. Sie
verstarb am 21 Nov 1921 in Dülken Friedrichstraße 33.

Carl Alexander Gater und Maria Magdalena Hosewitz hatten folgende Kinder:

+15. i. JOSEFINE MAGDALENA4 GATER wurde am 21 Jul 1881 in Dülken Friedenstraße 2
geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1963 in Odenkirchen. Sie heiratete Hubert Josef
Schnorrenberg, der Sohn von Hubert Josef Schnorrenberg und Sophia Hoffmann,
am 05 Aug 1907 in Dülken. Er wurde am 02 Aug 1881 in Odenkrichen geboren. Er
verstarb am 10 Jul 1965.

16. ii. KARL PETER GATER wurde am 02 Jan 1884 in Dülken Friedenstraße 2 geboren. Er
verstarb am 06 Okt 1935 in Dülken Ostgraben 66. Er hat MARIA GERTRUD RICK

geheiratet.

9. FRIEDRICH3 GATER (Johann Peter2, Peter Johann1 Gather) wurde am 11 Okt 1839 in Dülken
Langenstraße geboren. Er heiratete Anna Gertrud Nieland, die Tochter von Gerhard Heinrich
Nieland und Anna Margaretha Klingen, am 29 Okt 1866 in Dülken. Sie wurde am 20 Jun 1840 in
Dülken Kirchstraße geboren. Sie verstarb am 28 Jul 1897 in Dülken Gasstraße 2.

Friedrich Gater und Anna Gertrud Nieland hatten folgende Kinder:

+17. i. ANNA MARGARETHA EMMA4 GATER wurde am 15 Apr 1869 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 16 Jul 1940 in Süchtelner Straße 79. Sie heiratete Peter Cornelius
Verhufen am 08 Okt 1895 in Dortmund.

18. ii. MARIA PAULA GATER wurde am 04 Jun 1867 in Dülken geboren. Sie verstarb am 19
Mai 1890 in Dülken Kirchstraße 15.

19. iii. FRIEDRICH CARL ANTON GATER wurde am 24 Mrz 1871 in Dülken geboren. Er
verstarb im Jahr 1930 in Zürich No. 237.

Generation 4

15. JOSEFINE MAGDALENA4 GATER (Carl Alexander3, Johann Peter2, Peter Johann1 Gather) wurde am
21 Jul 1881 in Dülken Friedenstraße 2 geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1963 in Odenkirchen. Sie
heiratete Hubert Josef Schnorrenberg, der Sohn von Hubert Josef Schnorrenberg und Sophia
Hoffmann, am 05 Aug 1907 in Dülken. Er wurde am 02 Aug 1881 in Odenkrichen geboren. Er
verstarb am 10 Jul 1965.

Hubert Josef Schnorrenberg und Josefine Magdalena Gater hatten folgende Kinder:

+20. i. MAGDALENA5 SCHNORRENBERG wurde am 03 Mai 1908 geboren. Sie verstarb am 06
Jul 1977. Sie hat BALDOWE geheiratet.

21. ii. KÄTHE SCHNORRENBERG. Sie heiratete Willy Bleek am 20 Feb 1965 in Odenkirchen.

17. ANNA MARGARETHA EMMA4 GATER (Friedrich3, Johann Peter2, Peter Johann1 Gather) wurde am 15
Apr 1869 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1940 in Süchtelner Straße 79. Sie heiratete
Peter Cornelius Verhufen am 08 Okt 1895 in Dortmund.

Peter Cornelius Verhufen und Anna Margaretha Emma Gater hatten folgendes Kind:
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Generation 4 (Fortsetzung)

22. i. MARTHA5 VERHUFEN wurde am 15 Sep 1907 in Dülken geboren. Sie verstarb am 15
Sep 1907 in Süchtelnerstraße 80.

Generation 5

20. MAGDALENA5 SCHNORRENBERG (Josefine Magdalena4 Gater, Carl Alexander3 Gater, Johann Peter2

Gater, Peter Johann1 Gather) wurde am 03 Mai 1908 geboren. Sie verstarb am 06 Jul 1977. Sie
hat BALDOWE geheiratet.

Baldowe und Magdalena Schnorrenberg hatten folgende Kinder:

23. i. JOSEF6 BALDOWE wurde in Erkelenz geboren. Er heiratete Renate Kloeters am 09
Okt 1971 in Odenkirchen.

24. ii. HEINZ BALDOWE.
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